
  

Stránka 1 z 28 

 

 

SML 2018/294/2 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 26.09.2018 

  

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

městská část Praha 12 

 

sídlo: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany 

IČO:  00231151 

DIČ:         CZ00231151 

zastoupena: Mgr. Janem Adamcem, starostou 

(dále jen „Objednatel“) 

 

A 

 

S u b t e r r a  a.s.,  

 

sídlo: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8,  

IČO:  453 09 612,  

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX, vedeného u ČSOB a.s. v Praze,  

zastoupena: Ing. Petrem Kajerem, ředitelem divize 2  

 

 (dále jen „Zhotovitel“)  

 

Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 09. 2018 schválené 

usnesením Rady městské části Praha 12 č. R-181-014-18, ve znění dodatku č. 1 ze dne 16.11.2018, 

schváleného usnesením Rady městské části Praha 12 č. R-189-041-18. Předmětem dodatku č. 2 je 

zadání dodatečných prací, dohoda o méněpracích a prodloužení dílčího termínu plnění. 

 

A) 

Článek 2. Předmět smlouvy se doplňuje o bod 2.4., 2.5. a 2.6. takto: 

 

„2.4. Dílo se rozšiřuje o dodatečné práce spočívající zejména v kontrole a čištění kanalizace, 

změně anglického dvorku, bourání asfaltu místo dlažby, bourání betonového žlabu, bourání 

podkladního betonu místo drtě, změně vstupních dveří, doplnění sloupku na terase a doplnění 

konnexového skla ve spojovací chodbě. Podrobný rozsah dodatečných prací včetně jejich 

ocenění tvoří přílohu tohoto dodatku. Cena dodatečných prací činí částku 510.690,46 Kč 

bez DPH. 

 

2.5. Dílo se zužuje o méněpráce, spočívající v neprovedení posuvných interiérových stěn a 

drenáže podél spojovací chodby. Podrobný rozsah méněprací včetně cen tvoří přílohu tohoto 

dodatku. Cena méněprací činí částku 199.069,89 Kč bez DPH. 

 

2.6. Cena díla se tímto navyšuje o částku 311.620,60 Kč bez DPH.” 

 

 

 



  

Stránka 2 z 28 

B) 

V článku 5. Cena díla a platební podmínky se ruší bod 5.1. a nahrazuje se takto: 

5.1.„Smluvní strany sjednávají cenu Díla v celkové výši 37.582.978,40 Kč bez daně z přidané 

hodnoty (dále jen „DPH“); (dále jen „Cena Díla“.)“ 

C) 

Článek 4. Termín, lhůty a doba plnění se doplňuje o bod 4.1.11. takto: 

 

“4.1.11. termín uvedený v bodu 4.1.5. se prodlužuje o 7 kalendářních dnů.” 

 

D) 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněna. 

2. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři 

a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti zveřejněním ve veřejném registru smluv, které zajistí objednatel. 

 

Příloha: Změnové listy a komentáře 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne __.__.____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

V _________________dne __.__.____ 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

městská část Praha 12, objednatel 

Mgr. Jan Adamec, starosta 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

zhotovitel S u b t e r r a  a.s. 

Ing. Petr Kajer, ředitelem divize 2  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Stránka 3 z 28 

Příloha dodatku č. 3 – změnové listy a komentáře 

 

 



  

Stránka 4 z 28 

 

 

 



  

Stránka 5 z 28 

 



  

Stránka 6 z 28 

 



  

Stránka 7 z 28 

 
 

 



  

Stránka 8 z 28 

 
 

 



  

Stránka 9 z 28 

 
 



  

Stránka 10 z 28 

 
 

 



  

Stránka 11 z 28 

 
 

 



  

Stránka 12 z 28 

 
 

 



  

Stránka 13 z 28 

 
 

 



  

Stránka 14 z 28 

 
 

 



  

Stránka 15 z 28 

 
 

 



  

Stránka 16 z 28 

 
 

 



  

Stránka 17 z 28 

 
 

 



  

Stránka 18 z 28 

 
 

 



  

Stránka 19 z 28 

 
 

 



  

Stránka 20 z 28 

 
 

 



  

Stránka 21 z 28 

 
 

 



  

Stránka 22 z 28 

 
 

 



  

Stránka 23 z 28 

 
 

 



  

Stránka 24 z 28 

 
 

 



  

Stránka 25 z 28 

 
 

 



  

Stránka 26 z 28 

 
 

 



  

Stránka 27 z 28 

Komentáře ke změnovým listům: 

 

Změnový formulář č. 002/2019 – čištění a revize kanalizace. 

Po odstranění křovin a dokončení kácení v prostoru spodní zahrady, byly zjištěny velké terénní 

nerovnosti (propady) a odhaleny dutiny pod stávajícím asfaltovou komunikací, které byly doposud 

skryty. Na základě skutečnosti, že v daném prostoru je vedena jak splašková tak i dešťová 

kanalizace byl zhotovitel vyzván k provedení kamerové revize kanalizace, aby bylo možné vyloučit 

její poškození případně souvislost s objevenými nerovnostmi a dutinami. 

 

Změnový formulář č. 003/2019 – změna anglického dvorku dle revize PD. 

Kvůli provedení betonového základu pro nově budované únikové schodiště, měla být dle PD 

dočasně ubourána část anglického dvorku. Při zahájení výkopových prací bylo zjištěno, že stávající 

anglický dvorek je zcela odtržen od objektu. Z důvodu špatného technického stavu a velké 

technické a finanční náročnosti opravy stávajícího anglického dvorku, bylo navrženo odstranění 

původního a provedení nového anglického dvorku, avšak v redukované variantě, která je plně 

postačující. 

 

Změnový formulář č. 004/2019 – ocenění odečtu posuvné stěny, provedení SDK kastlíku na 

zakrytí ocelového nosníku. 

Zhotovitel byl vyzván k vyčíslení méně prací na základě podnětu ředitelky MŠ jakožto budoucího 

uživatele. Mateřská škola navrhla neinstalovat dělící skládací dveře na oddělení místností na spálnu 

a denní herní místnost v obou patrech pavilonu s odůvodněním, že dělící skládací dveře nemají vliv 

na kvalitu výuky a jsou tak nadbytečné. Kvalita vnitřního prostředí zůstává zachována. Změnový 

formulář tedy řeší odpočet dvou kusů dělících skládacích dveří a následné SDK začištění na zakrytí 

ocelového nosníku. 

 

Změnový formulář č. 005/2019 – dle PD na ploše před pavilonem MŠ se měla bourat betonová 

dlažba, dle skutečnosti se jedná o odstranění asfaltové plochy. 

V prostoru spodní zahrady počítá PD s odstranění křovin, kácením terénními úpravami a bouráním 

části chodníčků. Zahrada byla dlouhodobě nevyužita, byla proto značně zarostlá křovím a 

náletovými dřevinami. Jeden z bouraných chodníků tak byl skryt pod vzrostlým křovím a pod 

nánosem zeminy a listí, projektant tak při určení materiálu vycházel z původní PD a sousedního 

viditelného chodníčku. V důsledku toho došlo k záměně materiálu, kdy se podle PD měla bourat 

betonová dlažba a dle skutečnosti se jedná o odstranění asfaltové plochy. Zhotovitel provedl 

ocenění v souladu se Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb předloženého v rámci 

zadávacího řízení. 

 

 

Změnový formulář č. 006/2019 – provedení vybourání betonového žlabu vč. betonového lože a 

likvidace suti nad rámec PD. 

Po odstranění křovin a dokončení kácení v prostoru horní zahrady, byl objeven podél plotu 

betonový žlab, který byl uložen do betonového lože. Betonový žlab byl skryt za vzrostlým křovím a 

pod nánosem zeminy a listí, proto nebylo v rozpočtu zahrnuto jeho odstranění. Betonový žlab je již 

dlouhodobě nefunkční a jeho zachování je zcela v rozporu s terénními úpravami a konceptem nově 

vznikající herní zahrady, proto musí být odstraněn. Zhotovitel provedl ocenění prací nad rámec 

SOD v souladu se Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb předloženého v rámci zadávacího 

řízení. 

 

Změnový formulář č. 007/2019 – ocenění změny materiálu bourané podkladní vrstvy pod 

asfaltem, místo drceného kameniva dle předpokladu PD, je betonový podklad. 

V rámci PD a následně rozpočtu bylo plánováno bourání asfaltových chodníku včetně podkladní 

vrstvy. Standardně se používalo a používá drcené kamenivo jako podkladní vrstva. Během 



  

Stránka 28 z 28 

bouracích prací bylo zjištěno, že jako podkladní vrstva byl použit beton. Z důvodu zachování 

konceptu nově vznikající herní zahrady, musí být odstraněn asfaltový chodník včetně podkladní 

vrstvy, v důsledku zjištěné změny materiálu tak bude technicky i finančně náročnější odstranění 

podkladní vrstvy. Zhotovitel provedl ocenění prací nad rámec SOD. 

 

Změnový formulář č. 008/2019 – ocenění změny vstupních dveří dle revize PD. 

Ex 11, 12 – V návrhu bylo záměrem podržet shodný materiál rámů oken se stávajícími okny. 

Stavební firmou bylo ověřeno, že nelze použít plastové rámy anipro EW15 a EW30. Z důvodů 

požární bezpečnosti musí být použit rám hliníkový. 

Ex 9, 10 - Původně navržené balkónové dveře bez zámku byly z důvodu vyššího zabezpečení 

doplněny o cylindrický zámek. Tato úprava vyžaduje rozdělit výplň na samostatné dveře s 

panikovou klikou a okno. 

Ex 1, Ex 7 – Z důvodu bezpečnosti dětí při úniku byly dle požadavku PBŘ dveře doplněny o 

panikové kliky. 

 

Změnový formulář č. 009/2019 – ocenění provedení drenáže podél objektu spojovací chodby 

dle revize PD 

Na základě provedeného průzkumu po odstranění křovin a dokončení kácení v prostoru horní 

zahrady a dále provedení kamerové revize dešťové kanalizace v rámci, které bylo nalezeno původní 

značně poškozené odvodnění prostoru horní zahrady. Byla provedena revize PD za účelem 

efektivity navržených opatření proti zjištěné vlhkosti stěny spojovací chodby. V PD byla navržena 

opatření vztahující se pouze k části spojovací chodby, kde byla vlhkost detekována, a to mezi 

pilířem 5 a 6, nově je navrženo řešení, které řeší prostor přiléhající ke spojovací chodbě jako celek a 

reaguje i na objevení značně poškozeného odvodnění prostoru horní zahrady. Navržené opatření má 

zvýšit jak kvalitu odvodnění, tak efektivitu odstranění vlhkosti na stěně spojovací chodby. 

 

Změnový formulář č. 010/2019 – ocenění vybourání sloupku dveří na lodžii, provedení nového 

z ocelových profilů vč. vnějšího obkladu dle revize PD. 

Mezi nově vybudovávaným únikovým schodištěm a lodžií v 2 NP je dle PD vybouráván do nosné 

obvodové stěny otvor, který bude sloužit jako průchod na dané schodiště. Z podnětu zhotovitele, 

který projevil obavu o únosnost zbývajícího sloupku, bylo konzultováno se statikem, který navrhl 

provedení změny nahrazení zbývající části původní železobetonové stěny nově tvořící nosný 

sloupek a vytvoření nosného sloupku ocelovými profily. Touto změnou dojde ke zvýšení únosnosti 

a kvality nosného sloupku. 

 

Změnový formulář č. 011/2019 – doplnění connexových skel do oken Ex15 v místě hrací 

zahrady.  

Na základě podnětu zadavatele ocenil zhotovitel jednostranné doplnění connexových skel do oken v 

místě vznikající herní zahrady. Tímto doplněním dojde k zásadnímu zvýšení kvality ve vztahu 

k bezpečnosti dětí v prostoru zahrady. 

 

 

 

 

 

 

 




